
 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
 
 

La sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas S.A., ACUAMED, hace pública 
convocatoria para la adjudicación del siguiente contrato de servicios NO sujeto a regulación 
armonizada: 

 
ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN DE LAS OBRAS, INCLUSO COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD, INCLUIDAS EN EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 

"COLECTORES Y OBRAS ACCESORIAS PARA EL SANEAMIENTO EN ALGECIRAS, 1ª 
FASE. ACTUACIONES PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE EVACUACIÓN DE 

LA RED DE LA CALLE JACINTO BENAVENTE DE ALGECIRAS (CÁDIZ) 
EXPTE ADO 02/15 

 
Fecha de publicación de licitación en perfil de contratante: 11 de febrero de 2015 
Fecha de publicación en Plataforma de Contratación: 11 de febrero de 2015 
Dirección responsable: Ingeniería y Construcción 
 
Presupuesto base de licitación: 123.075,75 €, IVA no incluido. 
Valor estimado del contrato: 123.075,75 €, IVA no incluido. En este importe se han tenido 
en cuenta los requerimientos contemplados en el art. 88 del TRLCSP y, en concreto, se ha 
considerado la posible mayor duración del contrato de acuerdo con lo expresado en el apartado 
6.1 del Cuadro de características de la licitación. 
 
Plazo para la ejecución de las obras: El plazo de duración de los trabajos es de 11 meses. 
No obstante lo anterior, en atención a la naturaleza del servicio, la duración real del contrato 
será la que resulte de ajustarse automáticamente a la duración real de las obras, sin que ello 
provoque un aumento del presupuesto al estar las prórrogas ya previstas en el Presupuesto de 
licitación, sin perjuicio de las suspensiones formalmente acordadas. 
 
Requisitos específicos que deben cumplir los licitadores: los indicados en el apartado 10 
del cuadro de características de la licitación.  
 
Procedimiento y forma de adjudicación del contrato: se adjudicará mediante 
procedimiento abierto a la oferta económicamente más ventajosa (INSTRUCCIONES INTERNAS 
DE CONTRATACIÓN del “Procedimiento Interno de Contratación (PAD-001/07)”, NIVEL III.) 
 
Fecha y lugar de presentación de proposiciones en las oficinas de AcuaMed en 
Madrid, Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 h. del día 2 de marzo de 2015. 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios subjetivos de 
valoración (sobre B) en las oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 10:00 horas del día 9 
de marzo de 2015. 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios objetivos de 
valoración (sobre C)  en las oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 12:00 h. del día 23 de 
marzo de 2015. 
 
Documentación complementaria: solicitarla a las direcciones de correo electrónico: 
aortiz@acuamed.es y sramirez@acuamed.es  
 
Otras informaciones: Estos proyectos podrán ser cofinanciados por el Fondo FEDER 2007-
2013. Programa Operativo de la Comunidad Autónoma de Andalucía. Si finalmente son 
aceptadas sus propuestas van a aparecer en la lista pública prevista en el artículo 7, apartado 2 
letra d del Reglamento (CE) 1828/2006 de la Comisión de 8 de diciembre de 2006. 
 



 
 


		2015-02-11T18:36:33+0100
	DESCRIPCION SELLADO DE TIEMPO - ENTIDAD AGUAS DE LAS CUENCAS MEDITERRANEAS SA - CIF A83174524




